Source *Coll.Hib.B 23.5 (MS A, fol. 32v); Coll.Hib.A 20.5.b, abbrev. | adapted*

[C6] ITEM INSTITUTIO ROMANA DICIT

Cauendum est ne ad alienas prouincias aut ecclesias referantur cause. quę alio more et alia religione utantur. siue ad iudeos. qui umbre magis quam ueritati deseruiunt. aut ad brittones qui omnibus contrarii sunt. aut ad hereticos. quamuis in ecclesiasticis causis docti. et studiosi fuerint.

A4 (D4)

Source *Coll.Hib.B 23.6 (MS A, fol. 32v); Coll.Hib.A 20.6. Note: 'et a romano more et unitate ecclesiae sanctae abscidunt' probably omitted in C6 through homoioteleuton.*

[C7] DE EPISCOPIS PAULUS APOSTOLUS DICIT

Oportet enim episcopum per omnia inreprehensibilem esse. {1 Tim 3:2} sicut dei dispensatorem. non superbum. non iracundum. non uinolentum. non percussorem. non turpis lucri cupidum. sed hospitalem. benignum. sobrium. sanctum. et cetera. {Tit 1:7–8}

A5 (D5); B30 (I32, O–)

Source *cf. ANSEGIS Coll.cap. 2.36*

[C8] INSTITUTIO SANCTORUM PATRUM

Obseruandum itaque est episcopis. ut in caritate radicati et fundati. {Eph 3:17} ueram pacem et concordiam integrum [p. 24] inuicem habeant. ita ut sit omnium et in omnibus quasi cor unum et anima una. {Act 4:32}

*A6 (D6) — cf. B35 (I37, O—), which adds ‘et in ore omnium uere fidei integra doctrina’ to the end of this canon
Source unidentified, but cf. the Old English parallels cited by Jost, Wulfstanstudien, 32 n. 1*

[C9] ITEM INSTITUTIO

Episcopi quoque et presbiteri. fidem catholicam instanter populo predicent. et omnes homines non solum uerbis uerum etiam exemplis omnimodo instruant. studeantque habere assiduitatem legendi. et instantiam orandi.

A7 (D7) — cf. C263/D228; O31 and Wulfstan’s De past. et praedic., which adapt ‘fidem catholicam … omnimodo instruant’; I177, which adapts ‘et omnes homines … omnimodo instruant’

Source (episcopi … instruant) unidentified; cf. Coll.Wig.O 31, Coll.Wig.I 177 and WULFSTAN, De past. et praedic. (ed. Elliot, 45, lines 26–8)

Source (studeantque … orandi) THEODVLF Cap.I, 2, first sentence, adapted; cf. Coll.Wig.C 263/D 228

[C10] ITEM SANCTORUM PATRUM.

Pascha certis temporibus celebrare omnibus generaliter satagendum est. id est post XIIII lunam primi mensis.

A8 (D8); B43 (I45, O—)

Source unidentified, but cf. CHER.672.1

[C11] ITEM SANCTORUM PATRUM

Baptismatis sacramenta indifferenter presbiteri indigentibus tribuant. et penitentiam querentibus citissime succurrant. nullum exinde pretium requirentes. nisi ipsi aut parentes eorum seu elemosinarii. sponte aliquid dederint. Si quis uero institutionibus contraire temptauerit. aut excommunicationis sentiet pena. aut carceris erumpnam diu sustineat.